
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 13Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 008/2019/SEFA.
Data da assinatura: 03/02/2020.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57,§4º,II, da Lei nº 8.666/93 e na 
Manifestação nº 002/2020/CONJUR/SEFA, o presente termo aditivo  tem 
por objeto: A readequação do valor mensal no Contrato que passará de 
R$ 232.810,00 (duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e dez reais) para 
R$ 289.776,00 (duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e 
seis reais), perfazendo o valor anual reajustado (até 30/05/2020) de R$ 
1.448.880,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, oitocentos 
e oitenta reais) o que representa um percentual de 24,47 % (vinte e qua-
tro vírgula quarenta e sete por cento), em virtude do acréscimo de novos 
postos de trabalho.
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338 e 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.37 - Fonte de Recursos: 0101 e/ou 0301 e 
0176.
Contratado: CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA-EPP, 
CNPJ/MF nº 05.620.382/0001-70.
Endereço: Rodovia Mario Covas, Alameda Karina, nº 20, Bairro do Coquei-
ro, CEP 66650-000, Ananindeua/PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 523042

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 257  10 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
0320207300000799-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº5225884/1 , portadora do CPF nº 
281.986.382.53, Suprimentos de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 
(Dois mil e quinhentos reais), para suprir as despesas da CERAT-Marabá, 
referente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária 
abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 522547
PORTARIA Nº 273 11 DE FEVEREIRO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 
10202073000...-...
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1,
portadora do CPF nº 131.199.582-04, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 1.000,00 (Um Mil  Reais),  para suprir as despesas da
CERAT-Altamira, referente ao mês de fevereiro observando a classifi cação 
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de
Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 522980

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 267 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR o 
pagamento de 1 (uma) diária, no dia 12.02.2020, em complementação 
as concedidas através da PORTARIA Nº 237 de 06/02/2020, publicada 
no D.O.E nº 34111 de 07/02/2020 ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E 
SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA, 
GABINETE DO SECRETÁRIO, objetivo de participar da 322º Reunião 
Extraordinária do Confaz.

PORTARIA Nº 268 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 
1/2 diária ao servidor JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, nº 5418014202, 
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de 
conduzir o Sr. Secretário, no período de 15.01.2020 a 16.01.2020, trecho 
Belém/ Itinga/ Paragominas/ Castanhal/ Belém.
PORTARIA Nº 269 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 3 e 
1/2 diárias a servidor GINA SALES CORREA, matrícula nº 0591515701, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE 
SANTARÉM, objetivo de participar reunião mensal dos Coordenadores e 
verifi car outras demandas relacionadas a unidade Cerat Santarém, período 
de 12.02.2020 a 15.02.2020, trecho Santarém- Belém - Santarém.
PORTARIA Nº 270 de 11 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1/2  
diária ao servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, nº 0512890001, 
FISCAL-C, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, 
objetivo de realizar visita técnica do GAAP às empresas Sampaio & Moraes, 
Bebidas Tropical, dia 18.02.2020, trecho Belém/ Benevides/ Belém.
PORTARIA Nº 272 de 11 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1/2  
diária ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO 
GURUPI, objetivo de conduzir o carro QDM 1222, de Belém para Gurupi 
que estava na Operação Leite, dia 11.02.2020, trecho Gurupi/ Belém.
PORTARIA Nº 274 de 11 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  
diária a servidora ADILSON PAULINO DA SILVA, nº 5418778801, AUDITOR 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, objetivo de participar da 
reunião mensal de avaliação, período de 13.02.2020 a 14.02.2020, trecho 
Paragominas/Belém/ Paragominas.
PORTARIA Nº 275 de 11 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2  
diárias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, 
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de participar de fi scalização itinerante para 
Uecomt Curralinho, período de 17.02.2020 a 03.03.2020, trecho Belém/ 
Curralinho/ Belém.
PORTARIA Nº 276 de 11 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 13 
e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MORAES, nº 
0005007501, FISCAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de fi scalização 
itinerante para Uecomt Curralinho, período de 16.02.2020 a 29.02.2020, 
trecho Belém/ Curralinho/ Belém.

Protocolo: 522685

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT 
ALTAMIRA

O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária – CERAT Altamira, da Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido 
o Termo de Conclusão de Fiscalização nº 002018480000959-9 originário 
da Programação em Profundidade de exercício fechado dirigida/especial 
referente ao período     01/2014 até 12/2017, para a fi rma TRACBEL SA I. 
E. 15.392726-7, AFRE responsável Rosilda Medeiros Borges.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir da 
data de publicação deste Edital, para receber o Termo de Conclusão, nesta 
Coordenação localizada na Rua Otaviano Santos, nº 2296, Bairro Sudam I, 
CEP 68.371-288, Altamira – Pará, fone: 93-3515-1348.
MARIO CESAR HOLLANDA CAMPOS
Coordenador da CERAT Altamira

Protocolo: 522757
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- TERMO DE PRORROGAÇÃO 

DE FISCALIZAÇÃO
O  Sr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, Coordenador Fazendário, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda - CERAT Marituba no uso de suas atri-
buições legais, COMUNICA  aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, que foi PRORROGADO o prazo de conclu-
são dos trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização da O.S. 
092019820000201-4, por mais 60 dias, conforme estabelece o Art. 29, da 
I.N. nº 24, § 1º, II de 18/11/2010, fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
na forma do disposto no art. 14, inciso III, da Lei 6182/98.
Razão Social: FERNANDO GONZAGA COSTA
Inscrição Estadual: 15.423.980-1
AUDITORA FISCAL: NARA SUELI TAVARES BAÍA
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 092020920000004-5
Válido até 27/04/2020
Marituba (Pa). 11/02/2020
MÁRIO JORGE FONSECA NEVES
Coordenador Fazendário
CERAT-Marituba

Protocolo: 522920
EDITAL  -  CERAT  BELEM  -  TERMO DE CONCLUSÃO

O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coor-
denador Fazendário de  Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo re-
lacionado que foi emitido o Termo de Conclusão de Fiscalização de Nº 
01.2019.37.000.0118-1 originário da Programação em Profundidade de 
Exercício Fechado Aleatória referente ao período 01/2015 a 12/2016 , para 
o contribuinte  Panny Distribuição Comercio Alimentos Ltda de Inscrição 
15.173.882-3 .


